
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.  21 DEL  24 MARZO 2011 
 
 
 
OGGETTO:  COSTITUZIONE DELL’UFFICIO COMUNALE PER L’ATTUA-

ZIONE DEL 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI . 

 
 
 
          L’anno duemilaundici addì ventiquattro del mese di marzo alle ore 15,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa  Giulia  Rampone; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



OGGETTO:   COSTITUZIONE DELL’UFFICIO COMUNALE PER L’ATTUA-
ZIONE DEL 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI .  

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  24/3/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  24/3/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 24/3/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’art. 50, comma 2, lett. a, del D.L. 31.5.2010 n. 78, convertito con modificazioni 
in Legge n. 22 del 30/7/2010, ha indetto e finanziato il 15° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni che avrà luogo il 9/10/2011; 
 
VISTA la Circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica n. 3 del 3/3/2011 con la quale viene 
specificato il calendario generale per l’attuazione delle attività censuarie ed in particolare fissa al 
31/3/2011 il termine ultimo per la costituzione degli Uffici di Censimento; 
 
VISTO l’art. 14 del Decreto Legislativo 18//8/2000, n. 267, che attribuisce al Comune la gestione 
del servizio statistica le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale Ufficiale del Governo per i 
relativi adempimenti; 
 
VISTA  determinazione n. 21 del 20/1/2011 con cui si è provveduto alla nomina del Responsabile 
Comunale del Censimento e del Referente Tecnico Comunale; 
 
RAVVISATA la necessità di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per l’attuazione del  15° 
Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per lo svolgimento delle operazioni del 15° 

Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni, come meglio specificato in 
premessa, come segue: 

 
- Vicario Sabrina         – Responsabile Ufficio Comunale di Censimento 
- Parachini Katiuscia  – Componente dell’Ufficio Comunale di Censimento 
 

2) Di autorizzare i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti 
indicate dalle istruzioni dell’ISTAT e ministeriale e di imputare la spesa presunta di euro 
1.000,00 al Capitolo 5005, Intervento 4.00.00.05, del Bilancio di previsione 2011. 

 
3) Di dare atto che la spesa sopraindicata sarà oggetto di rimborso da parte dell’ISTAT come 

previsto nel Piano Generale di Censimento. 
 
4) Di individuare lo stesso ufficio di censimento quale unico centro comunale di raccolta dei 

questionari. 
 
5) Di riservarsi di dare corso alla nomina dei rilevatori nel rispetto delle istruzioni emanate 

dall’ISTAT con la citata circolare n. 3 datata 3.3.2011. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 

 

 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 24/3/2011 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.ssa  Giulia Rampone) 
   
 
 
======================================================================= 

 


